
 

 

Velké Bílovice 1. 3. 2024 

 
Všem členům SV ČR 
 
 
Pozvánka na valnou hromadu 
 
      Představenstvo Svazu vinařů České republiky tímto svolává valnou hromadu SV ČR, která se 
uskuteční dne 4. 4. 2024 od 13:00 hodin v kavárně Manuel Caffé kulturního domu ve Velkých 
Bílovicích. Prezence účastníků bude probíhat od 12.00 hodin. Místo konání zde: 
https://mapy.cz/s/dezojadejo  
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Volba předsedajícího VH, zapisovatele, ověřovatelů a skrutátorů 
3. Volba návrhové, mandátové komise a volební komise 
4. Zpráva o činnosti SV ČR v roce 2023 
5. Projednání zprávy o hospodaření v roce 2023 a schválení návrhu rozpočtu na rok 2024  
6. Zpráva dozorčí rady za rok 2023 
7. Stanovení členských příspěvků pro rok 2024 (novela příspěvkového řádu) 
8. Volby prezidenta, představenstva a dozorčí rady Svazu 
9. Návrh činnosti Svazu pro období roku 2024 
10. Diskuse 
11. Závěr 

 

V souladu se Stanovami SV ČR, v případě, že půl hodiny po plánovaném zahájení není přítomna 
nadpoloviční většina účastníků s ¼ všech hlasů, je valná hromada usnášeníschopná v počtu 
přítomných. 
Dokumenty k projednání budou vystaveny na webové adrese: 
https://www.svcr.cz/cs/ke-stazeni. To vše nejpozději 5 dnů před konáním valné hromady. 
 
 
 
 
 
PhDr. Martin Chlad Vyřizuje:  
prezident SV ČR Ing. Martin Půček 
 výkonný ředitel SV ČR 
 
 
Příloha: Informace členské základně k bodu 8 – volby: 
 
 

https://mapy.cz/s/dezojadejo
https://www.svcr.cz/cs/ke-stazeni


 

 

1) Představenstvo Svazu vinařů České republiky, z. s., dle usnesení ze dne 29. 11. 2023, tímto vyzývá 
členskou základnu k předložení návrhů kandidátů na prezidenta spolku. S odkazem na Stanovy 
Svazu vinařů České republiky, z. s., konkrétně části IV, článku 11, části B, bodu 5, kandidáty na tuto 
funkci navrhují řádní členové spolku.  
Kandidát musí splňovat tyto podmínky: 

• dokončené magisterské (inženýrské) vzdělání,  

• ovládá alespoň jeden světový jazyk na úrovni B1 

• doloží znalost všeobecné problematiky vinařství 
Výše uvedené podmínky doloží kandidát jakoukoliv dostupnou listinou, která tyto dokládá a 

strukturovaným životopisem. Přílohou je také prohlášení kandidáta se souhlasem s kandidaturou. 

 
2)  Představenstvo Svazu vinařů České republiky, z. s., dle usnesení ze dne 29. 11. 2023, tímto vyzývá 

členskou základnu k předložení návrhů kandidátů na členy představenstva a dozorčí rady spolku. 
S odkazem na Stanovy Svazu vinařů České republiky, z. s., konkrétně části IV, článku 11, části C, bodu 
2b, kandidáty na funkci člena představenstva za příslušné 4 moravské vinařské podoblasti navrhují 
ti členové spolku, kteří jsou k příslušné moravské vinařské podoblasti registrování v evidenci 
přihlášek za člena spolku a dle stanov části IV, článku 11, části C, bodu 2c kandidáty na 4 členy 
představenstva, kteří jsou voleni celou valnou hromadou navrhují řádní členové. S odkazem na 
Stanovy Svazu vinařů České republiky, z. s., konkrétně části IV, článku 11, části E, bodu 2 kandidáty 
na 3 členy dozorčí rady navrhují řádní členové. 

3)  
Návrhy v případě fyzických osob musí být předloženy ve struktuře:  

• jméno a příjmení člena fyzické osoby 

• IČO 

• Prohlášení kandidáta se souhlasem s kandidaturou 
Návrhy z řad právnických osob musí být předloženy ve struktuře:  

• Název člena právnické osoby,  

• IČO  
jméno a příjmení osoby, která bude příslušnou právnickou osobu ve volbě zastupovat 
(statutární zástupce, prokurista, resp. zmocněnec na základě předložené plné moci). 

• Prohlášení kandidáta se souhlasem s kandidaturou 
 

3) Představenstvo vyzývá členy VINAŘSKÁ UNIE ČR, z. s., Spolek EKOVÍN, Sdružení šlechtitelů révy 
vinné, z. s., Cech českých vinařů, z. s., UNIE ENOLOGŮ ČR, z. s. MLADÍ VINAŘI, z. s.; k předložení 
návrhů jmen osob, které budou dány na vědomí valné hromadě jako zástupci výše uvedených 
členů v představenstvu. 

 

 
 



 

 

4) Návrhy na jednotlivé kandidáty musí být zaslány písemně stávajícímu představenstvu. Přípustné 
formy komunikace jsou: 

• odesláním do datové schránky f9gnq6z 

• prokazatelným odesláním poštou na adresu Svaz vinařů České republiky, z. s., Žižkovská 1230, 
691 02 Velké Bílovice,  

• elektronickou poštou na adresu výkonného ředitele Svazu – martin.pucek@svcr.cz. Potvrzení o 
doručení návrhu bude v tomto případě obratem potvrzeno z této mailové adresy. 

 
Všechny způsoby komunikace musí být doručeny nejpozději 10 dní před konáním valné hromady, kde 
bude provedena volba, tedy nejpozději do 25. 3. 2024.  

mailto:martin.pucek@svcr.cz

